
 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 26 del 09-02-2022  - Comune di 

Montebelluna 

ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

SETTORE 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC 

3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA LL.PP. 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 72 

del 09-02-2022 
 

 

Reg. Settore 26 

 

 

 

Oggetto: GARA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA E DI 

ARCHITETTURA FINALIZZATO ALLA COSTRUZIONE DEL NUOVO 

TEATRO COMUNALE - CUP D92J20000110007 - NOMINA DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 



N. 72 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 26 del 09-02-2022  - Comune di 

Montebelluna 

IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO  

 

 

 

RICHIAMATA la  determinazione n. 836 del 25.10.2021, efficace, con la quale il Dirigente  del 3° settore 

(Governo e gestione del territorio) ha avviato la procedura aperta, ex art. 60 del d. lgs. 50/2016,  per l’appalto 

del servizio di ingegneria e di architettura finalizzato alla costruzione del nuovo teatro comunale di 

Montebelluna; 

 

VISTO il  bando di gara e il collegato disciplinare, prot. 54786 del 26.10.2021, come successivamente 

rettificato con atto prot. 59360 del 29.10.2021; 

 

DATO atto che entro il termine delle ore 12:00 del giorno 6.12.2021, stabilito dal bando di gara, sono 

pervenute le offerte di nove operatori economici; 

 

RICORDATO che il sistema di aggiudicazione della gara è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche, sulla base del miglior rapporto tra 

qualità e prezzo offerti; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che necessita nominare la commissione giudicatrice che valuterà le offerte 

tecniche ed economiche presentate dai concorrenti;  

 

VISTO che l’art. 77 del d. lgs. 50/2016 e successive modifiche, disciplinante la commissione giudicatrice, è 

stato sospeso fino al 30.6.2023 (d. l. 32/201,9 convertito in l. 55/2019, come modificato dal d.l. 76/2020, 

convertito nella legge 120/2020 e modificato dal d.l. 77/2021, convertito nella legge 108/2021); pertanto, fino 

a tale data la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante 

competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e 

trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 57 dell’1.4.2019, esecutiva, con la quale sono stati 

stabiliti i criteri di nomina delle commissioni giudicatrici di gara; 

 

RISCONTRATO che non è possibile costituire, anche solo parzialmente, la commissione giudicatrice con 

personale dell’ente perché in parte coinvolto -a vario titolo- nella procedura in questione, in parte, invece, già 

costantemente in altre attività di istituto che non possono essere rallentate per non compromettere gli obiettivi 

dell’amministrazione comunale; 

 

RITENUTO, pertanto, di nominare i componenti della commissione giudicatrice tra soggetti esterni all’ente 

in possesso di adeguata competenza in materia, rilevabile dai rispettivi curricula  e precisamente: 

- Arch. Alessandro Lillo – responsabile del settore lavori pubblici del Comune di Roncade, autorizzato 

dall’amministrazione di appartenenza (nota del 17.12.2021, acquisita al  prot. 65042); 

- Ing. Roberta Spigariol, dirigente del settore lavori pubblici del Comune di Treviso, autorizzata 

dall’amministrazione di appartenenza (nota del 21.12.2021, acquisita al prot. 65449); 

- Ing. Baldovino Montebovi, dirigente del settore lavori pubblici del  Comune di San Donà di Piave, 

autorizzato dall’amministrazione di appartenenza (nota del 2.2.2021, acquisita al prot. 5164), 

 

DATO atto che i soggetti della costituenda commissione giudicatrice, al momento dell’accettazione 

dell’incarico,   dovranno rendere la  dichiarazione  di non trovarsi in condizione di incompatibilità ai sensi 

dell’art. 77 del d. lgs. 50/2016, né in situazione di conflitto di interesse; 

 

RITENUTO di riconoscere ai membri della commissione giudicatrice un compenso forfetario di € 500,00, 

oltre alle spese vive; 

 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 98 del 28.12.2021, immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2022/2024 e relativi allegati, con contestuale 

aggiornamento del documento unico di programmazione  2022/2024;  



N. 72 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 26 del 09-02-2022  - Comune di 

Montebelluna 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 24.1.2022, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno in corso; 

 

VISTO il decreto sindacale numero 6 del 26.1.2022, con il quale è stato conferito l’incarico  delle funzioni 

dirigenziali del Settore 3° Governo e Gestione del Territorio, S.U.A. e Provveditorato, S.I.C., all’ing. Pier 

Antonio De Rovere; 

 

VISTO il d. lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 107; 

 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente 

regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi 

espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente 

regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento non rileva il parere di regolarità 

contabile in quanto l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

 

 

1.   di NOMINARE  la commissione giudicatrice della gara per l’appalto del servizio di ingegneria e di 

architettura relativo all’intervento di costruzione del nuovo teatro comunale di Montebelluna, come 

segue, nei rispetto dei criteri dettati con la deliberazione di Giunta comunale n. 57/2019: 

- Arch. Alessandro Lillo – responsabile del settore lavori pubblici del Comune di Roncade; 

- Ing. Roberta Spigariol, dirigente del settore lavori pubblici del Comune di Treviso; 

- Ing. Baldovino Montebovi, dirigente del settore lavori pubblici del Comune di San Donà di Piave. 

I commissari, di comune accordo, individueranno tra di loro il presidente della commissione 

giudicatrice. 

Verbalizzerà le operazioni di gara un dipendente dell’ufficio provveditorato-Sua, designato dal 

presidente della commissione. 

 

2.   di ASSUMERE impegno di spesa per il compenso spettante ai commissari esterni, come segue: 

 

beneficiario: Arch. Alessandro Lillo 

Indirizzo: omissis 

c.f. omissis 

Somma impegnata: € 500,00 (per compenso forfetario e spese vive) 

Scheda di bilancio 21247 “prestazione di servizi per funzionamento 

S.U.A. – codice di bilancio  01.11-1.03.02.99.000  

Esigibilità della spesa 30.6.2022 

CIG esente 

CUP D92J20000110007 

 

 

 

 

 

 

 

 

beneficiario: ing. Roberta Spigariol 

Indirizzo: omissis 

c.f. omissis 

Somma impegnata: € 500,00 (per compenso forfetario e spese vive) 



N. 72 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 26 del 09-02-2022  - Comune di 

Montebelluna 

Scheda di bilancio 21247 “prestazione di servizi per funzionamento 

S.U.A. – codice di bilancio  01.11-1.03.02.99.000  

Esigibilità della spesa 30.6.2022 

CIG esente 

CUP D92J20000110007 

 

beneficiario: ing. Baldovino Montebovi 

Indirizzo: omissis 

c.f. omissis 

Somma impegnata: € 500,00 (per compenso forfetario e spese vive) 

Scheda di bilancio 21247 “prestazione di servizi per funzionamento 

S.U.A. – codice di bilancio  01.11-1.03.02.99.000  

Esigibilità della spesa 30.6.2022 

CIG esente 

CUP D92J20000110007 

 

 

3. di DARE ATTO che l’esigibilità della spesa rispetta i criteri di cui all’allegato n. 4/2 “principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria” al d. lgs 118/2011; 

 

4. di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a) n. 2 del D.L. 78/2009 conv. in legge 102/2009, e della 

deliberazione di G.C n. 237/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa assunti 

con la presente determinazione sono in linea con le previsioni di bilancio ed è compatibile con le attuali 

previsioni dei flussi di cassa e con le regole e i vincoli di finanza pubblica. 

 

 

 

 
 

 

 Il DIRIGENTE 

 
 DE ROVERE PIERANTONIO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


